
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

центр развития ребѐнка - детский сад № 11 «Малыш» 

 

Приказ 

от  03 сентября 2018г.                                                                                    № 58/1 

 

«О создании бракеражной комиссии  

в ДОУ на 2018-2019 учебный год» 

 

В целях осуществления контроля за организацией питания детей, 

соблюдения технологии приготовления блюд, за использованием 

качественного ассортимента продуктов  в ДОУ, в соответствии с 

требованиями СанПиН 2.4.1.3049-13 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе 4 человек: 

1.1. Председатель комиссии: Дроздова А.Г. – заведующий ДОУ 

1.2. Члены комиссии: 

      Козлюк О.В.  -  заместитель заведующего по АХЧ; 

      Каблахова Ш.А.  -  старшая медсестра; 

      Егиева Л.Г. - председатель профсоюзного комитета 

2. Определить сроки полномочий бракеражной комиссии  

с 01.09.2018г. по 31.08.2019г. 

3. Членам бракеражной комиссии проводить контроль готовой пищи и 

результаты контроля регистрировать в журнале бракеража готовой 

кулинарной продукции. 

4. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2018-2019 учебный 

год. 

5. Деятельность бракеражной комиссии регламентируется Положением о 

бракеражной комиссии ДОУ. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  

МБДОУ ЦРР д/с 11 «Малыш»                               м/п                   А.Г. Дроздова 

 

 


